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Hantering av smittförande avfall som INTE är 
skärande/stickande 
 
För smittförande avfall som samtidigt är skärande/stickande – se separat rutin. 
 
 
Allmänt 
 
Primärvård som bedrivs i annan regi utanför Region Jämtland Härjedalen har möjlighet att 
lämna vårdrelaterat farligt avfall via Region Jämtland Härjedalens avfallssystem. Denna 
rutin reglerar hur det i dessa fall ska gå till.  
 
Verksamhetsutövaren ansvarar för att allt avfall omhändertas på rätt sätt och enligt gällande 
författningar.  
 
Avfallet ska förpackas i de kärl/behållare som är inköpta på Region Jämtland Härjedalens 
förråd, detta eftersom dessa kärl är upphandlade och anpassade enligt regionens miljökrav 
och hantering.  
 
Observera att regionen inte tar emot smittförande avfall som enligt ADR-S klassas som 
kategori A-avfall (UN 2814). 
 
Respektive verksamhetsutövare ansvarar för att följa gällande föreskrifter avseende 
avfallshantering däribland avfallsförordning, Socialstyrelsens och Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter samt ADR-S. Till exempel får Smittförande avfall förvaras i högst ett dygn i 
rumstemperatur (se SOSFS 2005:26). 
 
Avfall som ska klassificeras som smittförande avfall definieras i SOSFS 2005:26 
”Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om hantering av smittförande avfall från 
hälso- och sjukvården”. I föreskriften återfinns också regler kring förvaring m.m.  
 
 
Avfallsbehållare 
 
Den avfallsbehållare som är godkänd att användas i regionens system för smittförande avfall 
(som inte är skärande/stickande) är en s.k. ”smittakartong” med en plastsäck inuti, vilket är 
följande:  
 
Kartong 22 liter art nr 18562 
Kartong 49 liter art nr 3956 
 
Etikett 
”Farligt avfall/smittförande” art nr 12750 
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   Godkänt kärl, ”smittakartong”. 

 
Hantering 
 
Var noga med att montera kartongen på rätt sätt. 
   Det smittförande avfallet läggs i kartongens innersäck och när avfallet ska skickas för 
omhändertagande ska säcken förslutas med säckförslutare som inte kan öppnas och 
återförslutas. Därefter stängs kartongen enligt kartongens anvisning om förslutning och 
märks med etikett som fylls i med avsändande företag/organisation/enhet/avdelning samt 
fullständigt telefonnummer för spårbarhet i senare led. 
 
Respektive kartong är märkt med förpackningskod där uppgift om högsta bruttovikt i kg 
framgår. Denna får inte överskridas. Se hur förpackningskod utläses nedan. Om avfallet 
består av mycket blött material ska absorberande material läggas med i säcken för att 
minimera risken för läckage. 
 
 
 
 
 
 
 
Kvittblivning 
 
Godsdeklaration (se separat dokument) skall fyllas i, i två exemplar och lämnas tillsammans 
med kartongen på överenskommen avhämtningsplats.  
   Smittakartongerna transporteras från avhämtningsplatsen genom regionens försorg till 
miljöstationen på Östersunds sjukhus. Där hettas kartongerna med innehåll upp för att 
avdöda smittämnen. Därpå skickas avfallet som konventionellt brännbart avfall. Det är 
därför viktigt att inte annat avfall, t.ex. läkemedelsrester eller skärande/stickande avfall 
hamnar i smittakartongen. 
 
 
Exempel på förpackningskod och hur den utläses 
 
Exempel: ”UN 4G/Y19/S/06/S/SP-123456”  
 
Motsvarande står på alla godkända behållare och emballage (kartonger, plastlådor, 
kanylburkar mm) men det står olika koder och olika vikter. I detta fall utläses koden enligt 
följande:  

OBS! Säcken är anpassad för avfallsslaget och kartongen och får 
inte ersättas med annan säck.
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UN - godkänd förpackning för farligt gods, utan denna får man inte packa farligt gods i 
dessa 
4G - förpackningen är en kartong av papp  
Y19 - förpackningen är godkänd för förpackningsgrupp II och maxvikt är 19 kg brutto  
S - endast för fast innehåll (burkar, flaskor)  
06 - tillverkningsår 2006  
S - tillverkad i Sverige  
SP - Sveriges Tekniska forskningsinstitut, instans som har godkänt behållaren, och 
löpnummer  
 


